



Beslutsunderlag Styrelsen
Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB
Ärendenummer GSK-0030/2024

Handläggare: Dan Paulström
Telefon: 031-732 1559
E-post: dan.paulstrom@sparvagen.goteborg.se

Försäljnings- och avvecklingsuppdraget för GS Trafikantservice AB och GS Buss AB

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB besluta att:

- uppdraget om att avyttra eller avveckla verksamheten i GS Trafikantservice AB avbryts.
- vd får i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att möjliggöra att verksamheten i GS Trafikantservice AB kan fortsätta.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2024-06-19 § 16 att tillstyrka Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB (GSK) hemställa avseende inriktning för kvarvarande verksamhet i GS Buss AB (GSB) och avslå hemställa avseende inriktning för kvarvarande verksamhet i GS Trafikantservice AB (GST) i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Man beslutade också att GSK får i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att möjliggöra att verksamheten i GST kan fortsätta samt att Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att, i samverkan med GSK, föreslå en ändamålsenlig bolagsstruktur för stadens verksamhet på trafikantserviceområdet. Strukturen ska implementeras i samband med att GSB avvecklas.

Till detta ärende bifogas Kommunfullmäktiges Handling 2024 nr 111 som innehåller bakgrund och tidigare beslutsunderlag.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner.

Samverkan

Ärendet är inte föremål för samverkan.

Bilagor

1. Kommunfullmäktiges Handling 2024 nr 111.

Ärendet

Ärendet utgör underlag för beslut efter Kommunfullmäktiges behandling av Hemställan från GSK 2024-06-19.

Beskrivning av ärendet

Styrelsen i GSK beslutade 2023-10-25 att avveckla verksamhetsområdena i GST per 2025-03-31 och beslutade 2023-11-23 att vända sig till kommunfullmäktige med rapport om försäljnings- och avvecklingsuppdraget för GST.

Hemställan och övriga handlingar i ärendet bifogas som bilaga 1. Kommunfullmäktiges Handling 2024 nr 111.

Hemställan från GSK behandlades i Kommunfullmäktige 2024-06-19 efter tidigare beredning och behandling i Stadshus och Kommunstyrelsen. Kommunfullmäktige beslutade följande:

Enligt kommunstyrelsens förslag:

1. Hemställan från Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB avseende inriktning för kvarvarande verksamhet i GS Buss AB, i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, tillstyrks.
2. Hemställan från Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB avseende inriktning för kvarvarande verksamhet i GS Trafikantservice AB, i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, avslås.
3. Uppdraget om att avyttra eller avveckla verksamheten GS Trafikantservice AB avbryts. Göteborgs Kollektivtrafik AB får i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att möjliggöra att verksamheten kan fortsätta.
4. Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att, i samverkan med Göteborgs Kollektivtrafik AB, föreslå en ändamålsenlig bolagsstruktur för stadens verksamhet på trafikantserviceområdet. Strukturen ska implementeras i samband med att GS Buss AB avvecklas.

Bolagets bedömning

Styrelsen bör besluta om att uppdraget om att avyttra eller avveckla verksamheten i GST ska avbrytas samt att ge vd i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att möjliggöra att verksamheten i GST kan fortsätta.